ad Danúbium, in Suavia, natus, a puero diligenter institutus est. Studio

rum causa e patria discedens, dum Patavii morarétur, hortante beato 

Jordáno, generali Magistro Ordinis Praedicatorum, Dominiciani fami

liae, frustra obsistente avúnculo, adscribi postulavit. Inter fratres adlectus, 

in ómnibus Deo deditus, religiosa observantia et pietate enituit, filiali 

ac tenerrima in Beatam Mariam Virginem devotione flagrans. Totam 

vitae formam, oratione studium praeveniéndo, ita disposuit, ut, apostoli

cam religionem professus, ad praedicationem verbi Dei et animarum salu

tem procurandam idoneus evaderet administer. Mox ad studia explenda 

Colóniam Agrippinam missus, ita profecit, ut omnes fere saeculares scien

tias diligentissime prae omnibus suis coaevis investigaverit atque auxerit; 

et de divinae legis fonte, testante Alexandro quarto, adeo salutífera fluénta 

doctrinae potávit, ut ejúsdem in suo pectore vigeret plenitudo. 

1$?. Inveni David, etc. 

Lectio V 

Ut scientiarum thesauris alios ditáret, lector Hildeshémii, deinceps 

Friburgi, Ratisbónae et Argentinae constitutus est. Omnium in se admira

tionem convertens, cum in Parisiensi inclyta universitate sacrae facultati 

docendo decus adderet, magister theologiae renuntiatus est. Doctrinis 

gentilium philosophorum ad rectae rationis dictamina revocátis, earum cum 
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fide cohaerentiam clarius commonstravit. De divinorum intellectu mira 

exposuit. Quantum vero universas disciplinas, praesertim sacras, férvido 

ingenio atque indefèsso studio provéxerit, plurima ejus scripta in omni 

fere scientiarum genere apèrte declarant. Ut studio generali sui Ordinis 

praeesset, Colóniam revérsus est, eo successu ut ejus in scholis auctoritas 

et doctrinae fama magis magisque viguerit. Thomam de Aquino discipu

lum dilectum habuit, cujus altitudinem mentis ipse primus perspexit ac 

praedicavit. Erga sacrosanctum altaris Sacramentum piissimo ferebatur 

affectu, deque eo praeclara conscripsit; rei quoque mysticae animis insti

tuendis vias ampliores paravit, adeo ut frugifer tanti magistri zelus quam 

late in Ecclesia patuerit. 

IJJ. Posui adiutorium, etc. 

Lectio VI 

Tot inter gravissima munia, religiosae vitae exemplis praefulgens, a 

fratribus Prior Teutóniae provinciae electus est. Anágniam vocatus, Guliél-

mum, Ordines mendicantes impio ausu impeténtem, coram Summo Pon

tifice Alexandro quarto retúdit, qui Episcopum Batisbónensem eum postea 

constituit. Curae sui gregis Albertus se totum impendit, morum humili

tate ac paupertatis amóre studiosissime retentis. Dimisso officio, ad epi

scopalis tamen ordinis labores promptus atque alacer per Germaniam et 

finítimas regiones spiritualia ministrávit. Consilia requirentibus quam 

recta ac salutifera sollicite praebebat, et in sedándis discordiis tam pruden

tem se ostendit, ut eum non solum Colonia pacis conciliatórem noverit, 

verum etiam ad dissitas regiones Praelati ac viri príncipes árbitrum com

ponendi dissidiis eum saepe advocáverint. A sancto Ludovico, Francórum 

rege, reliquiis Christi Passionis, quam devotissime Albertus colebat, dona

tus est. In altero Concilio Lugdunensi negotia graviora peregit. Tandem, 

sènio consumptus, docere destitit. Contemplationi exinde intentus, in 

gaudium Domini sui intrávit anno millesimo ducentésimo octogésimo. 

Sacros honores in dioecesibus pluribus atque in Ordine Praedicatorum ei, 

Romanorum Pontificum auctoritate, jam antea tributos, Pius) Papa unde

cimus cumulans, sancti Alberti Magni festum, addito Doctoris titulo, 

Sacrorum Bituum Congregationis votum libentissime excipiens, ad Eccle

siam universam extendit. 

R/. Iste est, etc. 

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vos estis sal terrae, de Com

muni Doctorum I loco. 

Lectio pro festo commem,orato ad Matutinum legenda juxta Rubricas. 
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Lectio IX 

Albertus, ob singularem doctrinam, cognomento Magnus, Lauingiae 

ad Damibium, in Suévia, natus, a puero diligenter institutus est. Studio

rum causa e patria discedens, dum Patavii mprarétur, hortante beato 

Jordáno generali magistro Ordinis Praedicatorum, frustra obsistente 

avúnculo, Donfiniciánas familiae adscribi postulavit. Inter fratres adlectus j 

religiósa observantia ac pietate enituit, et Beatam Mariam Virginem sum

mopere dilexit, animarumque zelo flagrávit. Ad studia explenda, Coló-

niam Agrippinam missus fuit. Postea Hildeshémii, Friburgi, Ratisbónae 

et Argentinae lector fuit constitutus. In Parisiensi cathedra multam sibi 

laudem comparavit. Thomam de Aquino discipulum dilectum habuit, 

e jusque altitudinem mentis primus perspexit ac praedicavit. Anágniae, 

coram Summo Pontifice Alexandro quarto, Guliélmum, Ordines Mendi

cantes impio ausu impeténtem, retúdit, et postea Episcopus Ratisbonén-

sis fuit renuntiatus. In consiliis suppeditandis, in discordiis componendis 

mirifice se gessit, adeo ut pacis conciliatur mérito fuerit appellatus. Plu
rima scripta in omni fere scientiarum genere, praesertim sacrarum, exa

ravit, et de mirabili Altaris Sacraménto praeclara composuit. Virtutibus 

et miraculis clarissimus, obiit in Domino anno millesimo ducentésimo 

octogésimo. Cultum in pluribus dioecesibus et in Ordine Praedicatorum 

iamdudum, Romanorum Pontificum auctoritate, ei praestitum, Pius Papa 

undecimus auxit, ejusque festum, addito Doctoris titulo, Sacrorum Ri

tuum Congregationis votum libenter excipiens, ad universam Ecclesiam 

extendit. 

MISSA 

In medio de Communi Doctorum Pontificum,, praeter sequentia. 

Oratio 

Deus, qui beatum Albertum, Pontificem tuum atque Doctorem, in 

humana sapientia divinae fidei subjiciénda magnum effecisti: da nobis, 

quaesumus, ita ejus magisterii inhaerere vestigiis; ut luce perfecta frua

mur in caelis. Per Dominum. 

Secreta 

Sacrificiis praesentibus, Dómine, quésumus, intènde placátus: ut quod 

Passionis Filii tui Domini nostri mysterio gerimus, beati Alberti interces

sione et exemplo, pio consequámur affectu. Per eumdem Dominum. 

Postcommunio 

Per haec sancta quae sumpsimus, ab hostium nos, Dómine, impugna

tione défende: et, intercedente beato Alberto, Confessóre tuo atque Ponti

fice, perpétua pace respirare concede. Per Dominum. 
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IN MARTYROLOGIO ROMANO 

Décimo séptimo Kalendas Decembris (primo loco) 

Colonise Agrippinae sancti Alberti Episcopi et Confessoris, ex Ordine 

Praedicatorum, cognomento Magni, sanctitate et doctrina celebris, quem 

Pius Papa undecimus Doctorem universalis Ecclesiae declaravit. 

URBIS ET ORBIS 

DECRETUM 

Ingenti populi christiani laetitia superiore anno expleti saeculi decimi 

quinti sollemnia celebrata sunt Ephesinae Synodi, in qua divina Beatae Ma

riae Virginis est conclamata maternitas: quam Sanctissimus Dominus noster 

Pius Papa X I , pro sua erga Deiparam devotione, liturgico cultu decoran-

dam Litteris Encyclicis Lux veritatis datis in festo Nativitatis D. N. L C. 

superiore anno decrevit. Feliciter quoque evenit ut Doctoris Ecclesiae 

titulus eodem recurrente anno, duobus tribueretur Viris, pietate erga 

Beatam Mariam claris, Sanctis nempe Roberto Bellarmino, et Alberto 

Magno, cuius Episcopi cultus ad universam extensus est Ecclesiam. Qua 

de re Sanctitas Sua, referente infrascripto Cardinale Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto, supra relata officia propria et Missas approbavit, 

illaque ab universa Ecclesia adhibenda esse decrevit in respectivis festis, 

videlicet: die 11 Octobris in festo Maternitatis Beatae Mariae Virginis,